
Двадцать первое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 30 марта 2022 года № 143

Об итогах оперативно-служебной
деятельности отдела МВД России по 
Пестречинскому району за 2021 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 
года № З-ФЗ «О полиции», заслушав информацию отдела МВД России по 
Пестречинскому району об итогах оперативно-служебной деятельности за 2021 год, 
Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Информацию об итогах оперативно-служебной деятельности за 2021 год 
отдела МВД России по Пестречинскому району принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу МВД России по Пестречинскому району:
2.1. активизировать работу по повышению в 2022 году качества и 

результативности деятельности отдела МВД России по Пестречинскому району, 
направленную на защиту жизни, здоровья, прав и свобод граждан, противодействие 
преступности, охрану общественного порядка, собственности и обеспечение 
общественной безопасности;

2.2. принимать все необходимые меры по выполнению мероприятий по 
противодействию терроризму и экстремизму, укреплению межнационального и 
межконфессионального согласия;

2.3. совместно с исполнительным комитетом Пестречинского муниципального 
района разработать в срок до 30 апреля 2022 года комплекс мер, направленных на:

- снижение аварийности на дорогах района;
- недопущение тяжких преступлений, совершаемых на бытовой почве;
- снижение уровня криминального влияния на несовершеннолетних со 

стороны взрослых;
- улучшение досуговой занятости несовершеннолетних в целях профилактики 

безнадзорности, беспризорности и правонарушений.
2.4. совместно с органами местного самоуправления, общественными

организациями правоохранительной направленности продолжить
целенаправленную работу по участию в охране общественного порядка и 
проведении профилактических мероприятий.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Пестречинского 
муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

http://www.pestreci.tatarstan.ru


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по взаимодействию с 
органами местного самоуправления поселений, законности, правопорядку и 
регламенту.

Глава Пестречинского^
муниципального райо|§§ МУНИ1 И.М. Кашапов


